
Veelgi kõrgemale õppejõudude poli i thariduslik tase!

TPI spordiau nimel
Äsja lõppenud TPI II sügisspartakiaad kujunes järjekordseks 

üliõpilaste ja õppejõudude spordi suursündmuseks, haarates en
daga kaasa ka Tallinna teiste kõrgemate õppeasutuste üliõpilasi ja  
õppejõude.

Massiline osavõtt TPI teaduskondade vahel kümnel spordialal ja  
Tallinna kõrgemate õppeasutuste vahel kuuel spordialal peetud 
võistlustest ja  võistluste sport-tehnilised tagajärjed räägivad sel
lest, et üliõpilased on asunud täie innu ja  suure aktiivsusega täit
ma bolševike partei ajaloolist otsust kehakultuuri ja  spordi kohta.
, Spartakiaadil ületati rida eelmistel aastatel püstitatud TPI re- i  

kordeid kergejõustikus, jalgrattasõidus, sõudmises ja  teistel ala
del. Üliõpilaste keskel äratasid suurt huvi spartakiaadi raames es
makordselt toimunud võistlused kurnimängus, VTK mitmevõistlu
ses ja  jalgrattasõidus. Märgatavalt on tõusnud teaduskondade 
meeskondade mängutase võrkpallis ja  korvpallis. Need märkimis
väärsed tulemused saavutati kehakultuurikollektiivide hoolsa töö 
tulemusena.

Spartakiaadi võistluste tulemuste ja  organiseerimistöö kokku
võtted aga näitavad saavutuste kõrval ka terve rea puudusi, mida 
spordiklubi ja  kehakultuurikollektiivid ei ole seni suutnud likvi
deerida. Sporditöö edasiviimise takistavaks asjaoluks on endiselt 
naissportlaste vähene osavõtt võitlustest ja  nende madal spordi
meisterlikkuse tase. Endiselt on olukord ebarahuldav võistkondade 
distsipliinis, mis eriti ilmnes spartakiaadi algul korvpalli- ja  võrk
palli võistlus tel. Võistkondade kaptenid ei ühendanud võistlusmo
ment! sportlaste kasvatustööga. Unustati, et spordivõistluse kõik 
elemendid on alati ja igas olukorras lahutamatult seotud nõuko
gude spordi eetikaga.

Selleks, et spartakiaad oleks kehakultuuri ja  sporditööd edasi
viivaks sündmuseks meie instituudis, on kehakultuurikollektiividel 
ja  sektsioonidel vaja läbi arutada ja põhjaliku analüüsi alla võtta 
kõik puudused. Teisest küljest on vaja populariseerida kehakul
tuuri ja üliõpilaste häid sportlikke tulemusi, märkides ära maha
jäänud ja  tõstes esile eesrindlased.

Valmistumisel sügistalviseks spordihooa jaks on spordiklubi, ke- 
-hakuKuurikoHektiivide .fa sektsioonide T>eamisek§ ütösandeks süs
temaatiliselt läbi viia harjutused ja  treeningtööd. Seejuures tuleb 
erilist tähelepanu pöörata instituuti astunud uutele sportlastele, 
kes järgmistel üleliidulistel kõrgemate koolide ja  vabariiklikel 
ning Tallinna esivõistlustel asuvad kaitsma ja tõstma TPI spordi-

Läheneda igale üliõpilasele 
individuaalselt

Möödunud neljapäeval toimus 
TPI-s huvitav nõupidamine õp
pejõudude ja  I kursuse kom- 
somoliaktiivi osavõtul teemal: 
^õppejõudude ja. komnoorte 
•aktiiVi ülesanded õppeedukuse 
ja  õppedistsipliini taseme tõst
misel 1 kursusel".

Nõupidamisest võttis rohkes
ti osa nii õppejõude kui ka üli
õpilasi, kusjuures selgus nii mõ
nigi tähtis asjaolu õppetöös. 
Nõupidamise avas dir. aset. õp
pe- ja teadusliku töö alal prof. 
Schmiidt, kelle /sõnavõtust sel
gus, et on olemas juba teatavaid 
signaale, m is tõsiselt seavad kü
simusmärgi alla talvise eksami
sessiooni tulemuslikkuse. Neid 
signaale on näit. matemaatikas 
ja  vene keeles. Nii esines ühes 
rühmas matem aatika kontroll
tööl 85% m itterahuldavaid h in
deid.

Ka õppedistsipliin ei ole su
gugi hiilgav. Nii on njehaani- 
-kateaduskonnas üldine puudu
ja te  arv 6.8%. ehitusteaduskon- 
nas 10,4%, keemia-mäeteadus- 
konnas 6,9%, majandusteadus- 
kqnnas 4,2% jne. Nii palju  õp
petööd on läinud tüh ja lt tuu l
de. Tõuseb ka küsimus, miks on 
ühes teaduskonnas puudujate 
arv  palju  suurem kui teises? 
Need asjaolud vajavad tingim a
ta  selgitamist, kuna on kindel, 
e t puudujate protsent veelgi 
suureneb, kui aegsasti ei leita 
vastuabinõusid-

Vastuvõtueksamid näitasid, et 
uute üliõpilaste teadmistes' on 
terve rida lünki, eriti aga m a
temaatikas ja  vene keeles. See 
aga veel e i tähenda, et need on 
halvad üliõpilased, kuna neid 
on lihtsalt halvemini ette  val
mistatud, sest kõik keskkoolid

TPI õppejõud täidavad väga täh tsat riiklikku 
ülesannet, kuna nende tööst kvaliteetsete kaad
rite kasvatamise aial sõltub .suurel m ääral meie 
kodumaa m ajanduse ja  tehnika areng. Meie p rae
gused õpilased on need, kes sotsialismi kõrgemas 
faasis — kommunistliku korra  juures — peavad 
etendam a kandvat osa tootmise organiseerimisel. 
Ei tule hetkekski unustada, kuivõrd käskiv on 
vajadus arvestada selle asjaoluga juha praegu 
-T- e t meie kasvandikud ju h a  õppeprotsessis 
omaksid kõik vajalikud eeldused nende ees seis
vate vastutuslike ülesannete täitmiseks.

Selleks aga peab õpetajaskond ennekõike ise 
olema igakülgselt ettevalm istatud. Varustatult 
kvalifitseeritud erialaste teadmistega, peavad 
õppejõud oskama oma tegevuses lähtuda eeskätt 
kõikehaaravast: marksismi-leninismi õpetusest.
,,Tuleb tunnustada kui aksioomi", ütleb seltsimees 
Stalin, „et mida kõrgem on ükskõik missuguse 
riigi- või parteitöö alul töötaja poliitiline ta 
se ja  m arksistlik-leninlik teadlikkus, seda kõr
gem ja, viljakam  on ka töö, seda efektiivsemad 
on töötulemused ja vastupidi. — mida madalam 
on töötajate poliitiline tase ja  m arksistlik-lenin
lik teadlikkus, seda tõenäosemad ön äpardu
sed ja  nurjum ised töös, seda tõenäosem on töö
tajate eneste kidunemine ja  mandumine valklas
teks tegelinskiteks», seda tõenäolisem on nende 
degenereerumine".

Need meie suure Juhi sõnad on endastmõiste
tavateks juhisteks ka TPI õppejõududele nende 
töös. On üldiselt teada, e t  selles töös esineb iga
suguseid puudusi kah juks veel külluses Pole 
aga kahtlust, e t m eie neist saame jagu ja  oskame 
neid vältida seda kergem ini mida kõrgemale tõu
seb m eie poliitiline tase ja  m arksistlik-leninlik 
teadlikkus, nagu seda väga ku jukalt näitab ka 
eelnenud tsitaat.

Enamik meie õppejõududest on endi kohuseid 
õigesti hinnanud ja  püüdnud oma kvalifikatsi
ooni poliithariduse alal tõsta. Tõhusaks abiks on 
seejuures olnud marksismi-leninismi õlhtuülikool, 
kus möödunud õppeaastal töötas I. kursusel — 
12, II. — 25 ja  III. — 63 — seega kokku 98 õppe
jõudu. Võis oodata, e t kõik III. kursuse õppijad 
käesoleva aasta kevadeks kursuse lõpetavad. 
Kuid 16 septembriks oli lõpetajaid III. kursuselt 
kõigest 25 õppejõudu ja II. kursuselt 1 — van. 
õp. sm. Ratasepp, kes sellega näitas m ärkim is
väärset eeskuju. Käesoleva aasta  lõpetanute hu l
gas on vaid 1 professor ,— sm. R. Mark. Ometi 
just vanemate õppejõudude — professorite ja  
kateedrite ju h a ta ja te  töö on kõige vastutavam 
ja  seega eeskätt vajab õiget suunda.

Praegu on viimne aeg jõuda kindlale otsusele, 
et ühelgi senise kolmanda kursuse kuu lajal (nen
de hulgas ka käesolevate ridade kirjutajal) õhtu
ti likooli lõpetamine ei veniks järgmisse semest
risse. Vastav otsus tuleb igal võlgnikul kohe k in 
nitada muidugi mitte sõnadega vaid tegudega.

Käesoleval õppeaastal töö marksismi-leninismi 
õhtuülikoolis jätkub. Uudsusena organiseeriti 
käesoleval aastal kõrgemate koolide ja teadusli
ke asutiste a/ü vabariikliku komitee poolt m ark
sismi-leninismi. õhtuiilikooli filiaal Tallinna kõr
gemate koolide ja  teaduslike asutiste töötajaile.

Teise uudse üritusena viiakse käesoleval se 
mestril läbi 2 korda kuus filosoofiliste problee
mide seminar õppejõududele. Seminari näoplaa
nis on rida huvitavaid ja aktuaalseid probleeme, 
nagu: Lenini ja Stalini osa marksistliku m aail
mavaate arengus; seltsimees Stalin sotsialistliku 
poliitökonoomia loojana; filosoofilise ja füüsika
lise m ateeria mõistete vahekordadest, ja  mitmed 
muud huvitavad teemad.

21. septembril toimus seminari esimene töö
koosolek, m illest võtsid osa. direktor sm. R. Mahl, 
parteibiiroo sekretär sm. Rodionov, direktori asen
d a ja  sm, L. Schipidt, prof. P. Kogerman, prof. O. 
Maddison, prof. L. Jürgenson jt. — kokku 40 
õppejõudu. Koosoleku avas prof. L. Schmidt, kes 
selgitas seminari suurt osatähtsust meie tööprot
sessis ja  juhtis tähelepanu eelseisva töö tõsidu
sele. Järgnes seminari juhata ia sm. M. Turovski 
ettekanne teemal: «Marx ja  Engels ainuõige tea
dusliku maailm avaate loojatena1', mida kuulati 
tähelepanelikult ia suure huviga. Ettekandele 
järgnesid sõnavõtud sm. Volmerilt, sm. Koger- 
nianilt, sm. Rodionovilt ja teistelt. Need olnuks 
kindlasti elavamad, kui osavõtjatele oleks varem 
avanenud võimalus tutvuda kas ettekande kok
kuvõttega või selle teesidega. On loota, et semi
narist osavõtjate aktiivsus veelgi tõuseb ja  et 
seminar kujuneb  väärtuslikuks lüliks meie õpe
tajaskonna poliitilise arengu protsessis.

Seega saab meie õpetajaskond k a  käesoleval 
õppeaastal soodsad võimalused oma kvalifikatsi
ooni tõstmiseks poliithariduslikul alal.

Bolševike partei ja nõukogude va litsuse  poolt 
on õppejõududele antud tähtsad ja  õilsad üles
anded: erialaste teadmiste kaudu nad peavad tu 
levastele inseneridele edasi andma Marxi-Engelsi- 
Lenini-Staiini suuri ideid ja  arusaamist nõu-, 
kogude ühiskonna arengu seadustest, m illised on 
suunatud rahulikule ja loovale ülesehitustööle, 
m itte aga barbaarsele lõhkumisele, mida õhuta
vad piiritagused imperialistid.

Prof. A. ALTM Ä

ei tööta ideaalselt ja  ühetaoli
selt Seda tuleb õppetöös arves
tada ja mitte kergekäeliselt ot
sustada, et halvemini! etteval
mistatud üliõpilased ei tule üld
se toime instituudi tööga. Nii 
võidi toimida vaid kodanlikul 
ajal, kus Eestis aastas, vajati 
vaid vaevalt kümmet inseneri. 
Sotsialistlik ühiskond aga vajab 
palju eriteadlasi, -nii et praegu 
koolid veel ei suuda rahuldada 
vabadusi eriteadlaste järele. Kui 
ei astuta samme, et kõigist sis- 
seastujaist kujuneksid spetsia
listid, siis ka TPI ei täida par
tei ja valitsuse poolt temale 
pandud nõudeid.

Et olukorda parandada, on 
tarvis: i. õppemetoodiline töö 
tõsta võimalikult kõrgemale ta
semele, ja  2. teha palju kas
vatustööd. Selleks aga on tarvis 
üliõnilased järkjärgult üle viia 
keskkooli metoodikalt kõrgema 
kooli metoodikale ja  teha nii, et 
kõrgem kool muutuks neile ko
duks, s. o. parimaks kohaks, ja 
mitte kohaks, kus ollakse ära 
sund aja, e t siis sealt võimalikult 
kiiresti kaduda. Selleks aga on 
tarvis, et õppejõud põhjalikult 
ja  igakülgselt tutvuksid ü li
õpilastega juha esimeste õppe
nädalate vältel.

Õppejõud peab omama autori
teeti juba õppeaasta esimesest 
päevast, nii et tema nõudmisi 
täidetaks vastu vaidlematult. Kui 
aga üliõpilane ei täida nõud
mist, siis on vaja selgitada, mis 
on selle põhjuseks. A/ü jä  kom
somol peavad olema alati kur
sis õppetööga; Kommunistide 
ülesanne seejuures- aga on dist
sipliini tugevdamine. Mahajää
jaid on tarvis mitte välja hei
ta, vaid neid tööle sundida. Kui

komsomoli esindajad sellest saa
vad... lajai-ifiisiit,■. siis:■ • nad .toimi
vad valesti. Äärmiseid juhtumeid 
aga on tarvis käsitella perso
naalselt.^

Õppejõududel tuleb luua tihe 
kontakt iga üliõpilasega, rüh
madega, ühiskondlike organisat
sioonidega. Õppejõud ei tohi 
olla rühmas külaliseks;, vaid 
oma inimeseks, kes on alati val
mis abistama /rühma liik meid- 
Õppejõud on kohustatud oma 
metoodikat põhjalikult läbi vaa
tama ja läbi kaaluma, et välti
da neid vigu, mis on tehtud 
möödunud aastal. Õppejõu esi
nemine peab olema selge, aru-

kohta rühmades, /-selle kohta, 
milline., oa.distsipliin -jne..

Prof. Schmidti sissejuhatavai
le sõnavõtule järgnesid ela
vad läbirääkimised. Üliõpilaste 
sõnavõttudest selgus, järsk
üleminek keskkoolil õppemee- 
toodikalt kõrgema kooli metoo
dikale on väga raske (Kukli). 
Kas ei oleks võimalik seda üle
minekut kuiidagi pehmendada 
esimesel semestril? Edasi leiti, 
et mõne õppejõu (Garšnek, Tor- 
panj ette kandmisviis on kesk
koolist tulnuile liig raske. Kuid 
teiselt pooli üliõpilased ise jälle 
kinnitasid, et kui olla tähelepa
nelik ja hoolas, siis saab ka

Õppetöö TPI auditooriumes on täies hoos. Õpperühm E-31 
teoreetilise mehaanika harjutus tunnis dots. A. Särevi juhtim isel

saadav ja  ei tohi olla igav. Ins
tituudi õppeplaanis ei ole ühtki 
ainet, mis oleks noorele inime
sele igav. On vaid tarvis õppe
ainet siduda aktuaalsete küsi
mustega õppetöö ettevalmista
misele tuleb kulutada rohkem 
aega; õppe jõul tuleb paluda oma 
seltsimehi kuulama, kas tema 
loeng on rahuldav ja  mis puu
dusi selles peitub.

õppedistsipliini ei saa tõsta ka 
siis, kui rühmavanemad ei an
na Õigeid andmeid puudujate 
kohta, Selle Üle tuleb pidada 
kontrolli nii õppejõududel kui 
ka  ühiskondlikel organisatsioo
nidel. Kui üliõpilane puudub, 
siis rühmavanem peab teadma 
püüdlemise põhjuse.

TPI ajalehed (nii seinalehed 
kui ka trükiajaleht) annavid 
veel vähe materjali meeleolude

kõigist loenguist aru (Mašin).. 
Sm. Garšnek tunnistas, et tai alu l 
..tõesti- hindas üle •* üliõpilaste 
teadmiste taset, pidades loenguid 
kõvendatud tempos; pärast saa
dud signaale aga on ia  tempot 
alandanud.

Kokkuvõttes osutus nõupida
mine «väga vajalikuks, kuna  
praegu on TPI esimesel kursusel 
Umbes 700 uu t üliõpilast väga 
mitmesuguse ettevalm istusega. 
.Nõupidamisel .oli' /.kahjuks siiski 
liig vähe sõnavõtte üliõpilaste 
endi jpoolt (kõigest kaks) ja  
needki olid teineteisele . vastu
rääkivad. (Sõnavõttudest nõupi
damisel samuti ei selgunud, ke l
les lõppeks peitub .85% m ittera
huldavate hinnete saamine m a
temaatika. kontrolltööl .— kas 
üliõpilastes või õppejõududes; 
Fi selgunud ka, miks ehitustea-

ehis konnas on. 10ft/o õppetööst 
puudujaid ja  m ajandusteadus
konnas seevastu vaid 4,3%. P ea
legi töötavad mõlemad teadus
konnad nüüd ühise katuse all 
ja  ühesugustes tingimustes. Jääb 
vaid kahetseda, et_ nõupidamiselt 
puudusid ka mõlema teadus
konna dekaanid, kellelt võinuks 
oodata lähem aid seletusi selle 

kohta.
Vaatam ata sellistele .-puudus-' 

tele oli aga nõupidamisel siiski 
suur edasiviiv tähtsus. On a i
nult tarvis neid veelgi parem i
ni e tte  valmistada, et juha  aeg
sasti varutaks valmis m aterja
le esinemiseks.

E N A M  H O O G U  K O PLI  
TRAM M I LI IN I ELEKTRI-  
FITSEERIMISTÖÖDELE!
Nõukogude üliõpilasele omase 

tööinnuga asume kõik aktiivselt 
ka ühiskondlike tööde teostami
sele. Töötame iga üliõpilase koh
ta vähemalt 20 töötundi Kopli 
trammiliini elektril itseerimislöödel 
kuni 15. oktoobrini.

Senini .meie töö elektriiitseeri- 
mistöödel on kulgenud ebarahul
davalt. Sageli ei iimu õpperühmi 
kohale, olgugi et igale teadus
konnale on kindel päev määra
tud. Nii on halvasti kulgenud 
tööde käik ehitusteaduskonnas 
(a/ü büroo esimees sm. Nigul). 
Olukord on vaid pisut parem me
haanika teaduskonnas (organisee
rija sm. MÖ 11 e r )  ja majandus
teaduskonnas (org. sm. J a l a 
kas ) .

Alü teaduskondade büroode esi
mehed ei ole asunud aktiivselt 
tööde juhtimisele ega anna , alati 
kohe järgmisel päeval a/ü komi
teesse töõlolnute nimekirju. 

Seltsimehed, asugem aktiivselt 
tööde teostamise esirinda, e t ko
hustus saaks täidetud õigeaegselt!

I Joondugem eesrindlaste — ma- 
j jandusteaduskonna Õpperühma 

KfV ja mehaanikateaduskonna 
õpperühma ME 13 järele> kus 

\ eesrindlased sm-cl J a l a k a s .  
[K ro o n , .  H e l k ,  ■
M e t s i s ,  E -hfi

[ teised on ^mcmSTr^misiuse— juha 
täitnud. /  .*u ) -1



T P I I I  S Ü G IS S P A R T A K IA A D  L Õ P P E S

II s ü g i s s p a r t a k i a a d i  l õ p p r o n g k ä i g u i t

TPI viimas ei võistlusaSa! — kergejõustikus kestsid v õ istu sed  kolm päeva. 
Ehkki ilmastik oli viim asel kahe* päeval ebasoodus, saavutati s i i s k i  häid ta
gajärgi, mis suuremas osas ületasid möödunud aasta sü gissp artak iaad i tu
lemusi. Nii saavutati 20 võistlusalal esikoht paremate ta g a jä rg ed eg a  kui 
1949. a. ja ainult kolmel alal ei suudetud ületada eeim isi tu le m u s i Tervelt 
10 korral tehti parandusi TPI kergejõustiku rekorditabelisse. 195Ü. a. jook
sul on TPI kergejõustiklased seega 48 korda ületanud TPI kergejõustiku  
rekordeid.

Paranenud on mitte üksnes meie tippsportlaste tulemused, v a id  tunduvalt 
®n tõusnud ka meie reaspartlaste tase. Seetõttu spartakiaadil v a lits e s  enne
nägematult tihe konku reis. Ka teaduskondadevaheline v õ istlu s o t i väga ta
savägine. Esikohale tuli ehitusteaduskond 24,867 punktiga, jä t te s  teiseks me- 
haanikateaduskonna 23,510 punktiga ja kolmandaks kcem ia-m äetcaduskonna 
20,167 punktiga.

Paralleelselt TPI sportlastega võtsid võistlusest osa ka T a llin n a  teiste 
kõrgemate koolide üliõpilased. Kõrgemate koolide vahelises punktiarvestu
ses tuli ülivõim salt esikohale TPI 36,056 punktiga kuna aga T õ i  saavutas 
18,015 p. ja konservatoorium 5 788 p.

Edukaimaks võistlejaks osutus arhitektuuriosak. üfiõp. J u t a  Sandbank, 
saavutades neljal võistlusalal esikohad.

Väga baid tulem usi jooksudes saavutati 106 m Jooksus m e este le . Võitis 
E. KüHik (keemia-mäet.) 11,2. Ka järgnevad kohad saavutati tu b lid e  tule
mustega. Tihedalt konkurentsi näidati ka teistes jooksudes. M ii suutis napi 
edumaaga võita TPi m eistritiitli 200 m jooksus U. Liiv (23,3), 3000 m jook
sus jõudis tasavägises võistluses L iiv ist ette F, Joseph. Tihe rebim ine esi
koha pärast arenes ka keskmaades H. Lillepea ja  R. M eresmaa vahel. Neist 
võitis 800 nt jooksu esimene, 1500 tn jooksu aga teine. 300 m  Jooksus osu
tus teistest kindlalt paremaks R, Meresmaa, kes kattis d is ta n ts i  TPI uue 
rekordiga 9.30,0. Kaugushüppes oli üllatuseks G. Gruneri (m ajandustead.) 
esikohale tulek tubli tulem usega 6.40, jättes enda taha kaugushüppajaina  
enam tuntud L. Rahumäe, H. Rausbergi ja J. Rannapi. K olm ikhüppes saa
vutas tulemuse 13,87 H. Rausberg (mehtd), teisele kohale tu l i  üllatuslikult 
P. Jürjo, 1950. a. vabariikliku kofmikhüppemeistri K. Elleri e e s .  Teivashüp
pes tuli esimeseks J. Palo (õppej) 3.30-ga.

Heites ja  tõugates o li pariar L. Lepik (ehit.) kelle ta g a jä rjed  nii kuuli
tõukes kui kettaheites osutusid uuteks TPI rekordideks (12 .31  ja 38.23). 
Odaviskes oli kindel võitja H. TÜl (ehit.) — 52.61. V a sa ra h eites  jäid aga 
kõik tagajärjed tunduvalt nõrkadeks, kuna peagu ühelgi v õ is t le ja l  polnud 
üldse aimu vasaraheite tehnikast.

Kokkuvõttes jääb loota, et meie kergejõustiklased ei jää r a h u le  saavuta
tuga, vaid Juba varakult algavad ettevalm istustega uueks h o o a ja k s, et siis 
saavutada veelgi paremat. H. R A U SB E R G  (MS-D)

Vähe osavõtjaid VTK mitmevõistlusest
Üleliiduline kehakultuurikompleks 

«Valmis tööks ja  NSV Liidu kait
seks" on NSV Liidu kehalise kasva
tuse riikliku süsteem i aluseks. Ta on 
suunavaks jõuks kehalise kasvatuse 
massilisuse arendamisel ning baasiks 
esmaklassiliste sportlaste kasvatam i
sel.

Sellest on lahtunud om a töös ka 
meie TPI kehaliskasvatuse- ja. spor- 
dikateeder ja TPI spordiklubi. Pea
gu kõik meie üliõpilased on VTK  
märgi kandjad. Millest on aga ting i
tud asjaolu, et TPI II sügissparta
kiaadi raames toimunud VTK mitme
võistlustel oli väga vähe osavõtjaid  
ja et ka neist, kes osa võtsid, peagu  
pooled ei näidanud oma valm isolekut 
tööks ja kaitseks? Takistusriba läbi
m isel jäi n ii m õnelgi võistlejal gra- 
naadivise ületamatuks takistuseks ja 
i a  20 km jalgrattasõidu starti ilmus

väga vähe osavõtjaid- K ii kujunes 
olukord, et näit. eh itu  steaduskonnale  
tõid punkte ainult 2 v õ is t le ja t!  Selli
se «m assilisuse" v a stu  peam e otsus
tavalt võitlem a. Ka m e e s te  VTK mit
mevõistluste võitja  m ehaanikateadus- 
konna üliõpilase G r ig o r je v i tulemus 
— 198 punkti — pole ü l e  keskmise.

Võistluste läb iv iim ine  o l i  korralda
tud hästi. Puuduseks organiseerim i
ses oli s iisk i see, et 20 k m  jalgratta
sõidu ajal pidid v õ is t le ja d  külmeta
ma mitu tundi vihm a k ä e s  Leningra
di maanteel. Üldiselt o lek s  pidanud 
olema ette nähtud su u r e m  teaduskon
na võistkonna koosseis, sest sellise 
võistkonna suuruse ju u r e s  (5 võist
lejat igast teaduskonnast) meie ei 
suuda arendada kehakultuuriliikum i- 
se m assilisust ega tä ita . ÜK(b)P ot
sust k ehak u ltuu riliiku m ise paranda
mise kohta. L. R A H U M Ä G I (L—51)

n a i s k e r g e j õ u s t i k l a s t e  
OSA

TPI ü siig isspartak iaad  audis 
k u ju k a  pildi k erge jõustiku  tase
mest meie naisü liõp ilaste hulgas. 
P üstita ti rida  uusi T PI rek o r
deid, saavutati täh e lep an u v äär
seid tag a jä rg i vaa tam ata  pehm e
le raja le, hüppe-, tõuke- j a  heite- 
paikadele. Võistluste tehnilised 
tulem used ku junesid  jä rgm is
teks: 100 m jooksus võitis Sand
bank. ehitusteädusk. (12,6 sek.), 
200 m — Sandbank (27,0 sek.), 
400 m — Sandbuuk (62,4 sek.), 
800 tn Tutk. TÕI (2.55,0 min.); 
kaugushüppes saavutas esikoha 
Viikmaa, m ajandustead. (4,55 m.), 
kuulitõuke võitis I ärtelpoeg, 
keem iatead. (S.74 m.), sam uti või
tis Pärtel poeg odaviske (28,84 tn) 
ja  kettaheite  (25,81 mk K õrgus
hüppes tu li esim eseks Sandbank 
(1.50). 4X100 nt tea te jooksu  vOi- 

I tis  keem iateaduskonna naiskond 
(Bush. Saarsoo, H im berg. Leis- 
ner) ta g a jä rjeg a  59.4 sek., jä ttes 
teiseks m ajandusteaduskonna 
naiskonna.

Võistlustel kerkis T PI nais
sportlaste osas esile k a  'terve 
rid a  puudusi. Ü heks peam iseks 
neist oli nõ rk  distsipliin . Esines 
juhtum eid, kus teaduskond  e i 
suutnud igal alal v ä lja  panna 
k ah te  võistlejat. Näit. e i  s ta rti
nud  eh itusteaduskonna tea te 
jooksu naiskond võ istlejate  m it
teilm um ise tõttu.

Teiseks suureks puuduseks oli 
ee ltreeningu vähesus või selle 
tä ie lik  puudum ine. S pordiklubi 
kerge jõustiku  sektsioon peaks 
viibim ata m õtlem a naisüliõpilas
te arvukam ale suunam isele tre e 
ninguteks. T uleb  te h a  kõik, e t ei 
korduks enam  selline passiivne 
ja  loid suhtum ine võistlustesse.

JUTA SANDBANK (A-51)

RASKEJÕUSTIK HOOGU!
Raskej&ustiklased! On viimane aeg 

hakata valmistuma talispartakiaa-
(tiks!

Tänu TPI direktsiooni hoolitsusele  
ja spordiorganlsatsioon! „Spartak“ 
juhtkonna sõbralikule vastutulekule, 
on saavutatud kokkulepe TPI raske- 
jõusiiklaste treeningtundide suhtes 
„Spartaki" raskejõustiku hallis 
Rüütli tänaval. Koos sellega lahe
nes ka treenerite küsimus.

Seega igal teisipäeval ja  neljapäe
val kella 17—19 on TPI raske jõus- 
tikiastef vilunud treenerite Seepere, 
Looaru ja Toome juhtimisel kasutada 
ENSV parim raskejõustiku võimla 
koos esmaklassiliste trceningvahendi- 
tega. Treeningtunnid toimuvad ,,Spar- 
taki“ raskejõustikiastega üheaegselt, 
mistõttu on Ilmne, et meie raske
jõustiklastele on igakülgselt tagatud 
kiire spordimeisterlikkuse kasv,

Poksispordi propageerimiseks Üli
õpilasperes korraldatakse TPI võim
las alates 1. oktoobrist poksikursused 
algajaile. Kursuse tunnid toimuvad 
igal kolmapäeval ja reedel kella 
17.30—19.30.

Üliõpilased! Astuge raskejõustiklas- 
te ridadesse! Kasutage avaraid tree- 
ninguvõimalusi, mida teile pakub 
TPI raskejõustikusektsioon!

N . ERMEL (E-31)

T u le m u sed  võrk- ja korvpallis
TPI 1350. a. l i  sü g is sp a rta k ia a d ; 

raam es v iid i läbi korv- ja_ võ rkpalli 
k a rik av õ is tlu se d . V õ rk p a llis t võ ttis  
osa 7 m ees- ja 3 naiskonda. Meeste
grupis karikavõitjaks tuli täiseduga  
teemia-mäeteaduskond, kellele tõsise- 
nat vastupanu su u tis osutada ma
jandusteaduskond. Eriti tugev võit
lus toim us järgnevate kohtade pa
rast. II koha saavutas 4 võiduga ma
jandusteaduskond. Põllum ajanduse 
m ehaniseerim ise-, mehaanika- ja ehi
tusteaduskond omasid kõik võrdselt 
3 võitu . Omavaheliste mängude gei
mide suhe andis paremuse põlluma
janduse m ehaniseerim ise teaduskon
nale, kes seega ka saavutas 3. koha.

T äiesti väär o li mehanikateadus- 
konna suhtum ine võistlusesse, kes 
andis loobum isvõidu m ajandusteadus
konnale, m is oli ka üheks põhjuseks, 
et m ehaanikateaduskond tuli 5. ko
hale.

N aiste grupis paremaks teaduskon

naks osutus m ajandusteaduskond , k e l
lele järgnes keem ia-m äeteaduskond. 
Kui meeste k la s s i s  oli märgata tun
duvat m ä n g u ta sem e tõusu, siis n a is
te klassis on t a  jäänud ikkagi vee l  
äärm iselt m a d a la le  tasem ele.

Võrreldes v õ r k p a llig a  olid võistlu 
sed korvpallis tu n d u v a lt  tasavägise
mad ning p in g e lisem a d . K äesolevat 
aastal on uute ü liõ p ila s te  arvel korv
pallurite arv_ in s t itu u d is  tunduvalt 
suurenenud, ja  k a  m ängijate mängu- 
tase on m ä r g a ta v a s t  tõusnud.

I koha 4 v õ id u g a  päris mehaanika- 
feaduskond. S a m a  palju võite om as 
ka m ajandusteaduskond, kuid kaotu
sega m ehaanikateadu sk onnale  (29:37) 
jä i ta 19 k o h a le , l i i  kohale platsee
rus 3 v õ id u g a  keem ia-m äeteadus
kond. N õ rg em a k s teaduskonnaks 
korvpallis o s u tu s  ehitusteaduskond, 
kes turniiri v ä l t e l  kaotas kõik m än
gud.

M eisterspo rtlane J . DUDKIN

Jalgpallita» oli madal
TPI sügisspartakiaadi raames viidi 

läbi võistlused teaduskondade, vahel 
ka jalgpallis. Võistlustel startisid kõik 
teaduskonnad kokku 6 meeskonnaga. 
Mängud toimusid turniiri süsteemis 
ja üldse peeti 15 matši. Ligi kaks 
nädalat kestnud heitluste järele saa
vutas esikoha keemia-mäeteaduskonna 
meeskond, kes võitis kõik vastased. 
See ori kahtlemata suur samm edasi, 
arvestades teaduskonna viimast kohta 
möödunud aastal. Teisele kohale tuli 
ehitusteaduskond, kaotades ühe män
gu, ja kolmandaks mehaanikateadus- 
kond kahe kaotusega.

Positiivset võib siin märkida, et 
võrdlemisi raskete võistlustingimuste 
juures ei esinenud ülitki loobumis- 
kaotust nagu korv- või võrkpallis, 
kus võistkondade komplekteerimine ja 
võistlustingimused olid palju pare
mad.

Häid jalgpallimängijaid meil prae
gu ei leidu, väljaarvatud mõned ük
sikud. Neist võiks nimetada Pakinit 
ja Vaske keemia-mäeteaduskonnast ja 
Soohergi majandusteaduskonnast. Tei

sed näivad seda. a la  harrastavat põ
himõttel: on k u n a g i  poisikesena m än
gitud, eks s i i s  v õ ib  proovida ka  
nüüd.

Miks ei o le T P I  jalgpallim eeskond  
suutnud se n in i o s a  v õ tta  vabariik li
kest m eister- j a  karikavõistlustesti?  
Põhjuseks v õ ib  tuu a , et ja lgpall 
nõuab pikka ja  a eg a n õ u d v a t treening- 
perioodi, et s a a v u ta d a  enamvähem  
keskmist m ä n g u ta se t . Pealegi, toim ub  
võistlushooaeg su v ep er io o d il, m illa l 
üliõpilased on la ia l i .  Sam uti omab 
s iin  tantsust p id e v a lt  m uutuv koos
seis.

Kuid jõuda k esk p ä ra se  ko llek tiiv i 
tasemeni peak s o lem a  s iisk i võim a
lik . Näitena v õ ib  tuu a  Tartu R iik li
ku Ülikooli, k e s  su u tis tänavu jub a  
vä lja  panna m e esk o n n a  osavõtuks v a 
bariiklikest m e is ter v õ is tlu ste s t . S e lle 
ni jõudmiseks p e a b  ka m eie spordi
klubi leidm a v õ im a lu s i ,  et ja lgpall, 
m is on k a h t le m a ta  Nõukogudemaa, 
populaarseim  sp o r d ia la , TPI-s tä ie li
kult ei so ik u k s.

U. L IIV  (K—51)

S õ u d e v o i s t l u s e d  P i r i t a l
Pinevaks sportlikuks võistluseks 

teaduskondade vahel kujunesid sõude- 
võistlused Pirital. Kuna sõudevõist- 
luste tehnilised tulemused on avalda
tud mujal, siis vaatleme lähemalt 
võistluste läbiviimist.

Sõudmine on m eil senini olnud vä- 
lieharrastatav spordiala, kuid vaata
mata sellele õnnestusid võistlused üle 
ootuste liästi. Teatavasti nõuab sõud
mine akadeemilistel paatidel vilu
must ja  treeningut. Vaatamata sellele 
teaduskonnad esinesid täisarvuliste 
võistkondadega ja  saavutasid häid ta
gajärgi. Siiski mõningad asjaolud pi
durdasid võistluste ladusat läbivii
mist.

Materiaalne baas võistluste läbivii
miseks osutus viletsaks ja mitte vas
tavaks võistlusnõuetele. Nii tulid juba 
väljaloositud süstad ümber vahetada, 
kuna nad lekkisid. Ka rahva.paadid 
ei olnud täielikult võistluskorras, 
kuid neid vigu oli võimalik kõrval
dada. Võistkonnad oleksid pidanud 
enam huvi tundma oma võistluspaadi 
vastu. Nii ilmus mõni võistkond mi
nut aega enne võistluste algust starti 
ja oli väga üllatunud, et paat ei ole 
võistluskorras. Eeskujuks tuleb siin  
seada mehaanikateaduskonna võist
konda, kes alati oli mitu tundi va
rem enne võistluste algust kohal oma 
võistlusabinõude korrastamiseks.

Sidepidamine stardi ja finiSi vahel 
toimus telefoni teel, mida korraldas

KOHTU TANAVA ÜHISELAMU 
KIIREMINI KORDA!

25, septembril ilmus «õhtule
hes ülevaade olukorrast Tallin
na ühiselamuis. Muuhulgas kä
siteldi selles ka olukorda TPI 
ühiselamus nr. 4 (Kohtu tän. 4). 
Tutvumiseks uue ühiselamu 
kordasaamisega külastas seda 
«Polütehniku" toimetuse üles
andel kaheHikmeline brigaad.

Ühiselamu nr. 4 täidab oma 
praeguseid funktsioone alles au
gusti lõpust alates. Kohapeal 
selgus, et nõuetele vastavad 
ümberkoraldused instituudi ad
ministratsiooni poolt ja kontroll 
ühiskondlike organisatsioonide 
poolt ühiselamus toimuvad liig 
aeglaselt ja ebaefektiivselt.

Nii saadeti ühiselamule suu
rem hulk kapikesi ja riidekap- 
pe, kuid neid on vaja veel roh
kem. Puudust tuntakse veel 
jooginõude jn köögi järgi. Edu
kat õppetööd takistavad halb 
valgustus ja laudade puudus. 
Praegu pingutatakse silmi mit
me meetri kõrgusel asetseva 
laelambi all, mitmetes tubades 
aga tuntakse teravat puudusi 
laudadest. Meie adminisfratiiv- 
majandnsosakond ja  eriti sm. 
S o o s a a r peavad näitama roh
kem nõudlikkust vastavate töö

de teostajate vastu. Üliõpilased  
räägivad, et ühte k u i teist küll 
lubatakse, aga e i te h ta . Luba
takse sisse seada translatsiooni- 
võrk ja valjuhääldajad, muret
seda prügikorve, lau a lam p e jne. 
jne., kuid seni liigub  kõik  väga 
aeglaselt.

Korda ja puhtust ühiselamu
tubades ei saa p a lju  kiita. 
Tõesti eeskujulikult korras on 
tuba nr. 41. Toas elunevad, tü
tarlapsed on tänu o m a  aktiivsu
sele suutnud m uretseda endile 
isegi aknakardinad laudli
nad. Korralikemaid t tubadest 
võib veel nimetada n r - ^ i'a ^
(toavanem N a h k u r ) .  Samas 
aga on terve rida tube kus
kord ja puhtus jä ta b  tublisti 
soovida, — nagu tu b a  nr. 27 
(toavanem H e i n m e t s )  tuha 
nr. 7 (toavanem H a  r m) tuba 
nr. 45 (toavanem U  i  h o  p u u) 
jt. Muidugi on siin o sa lt  sundi, 
ka riidekappide vä h esu s, kuid 
teisest küljest ka toavanem ate 
ja toas elunevate üliõpilaste 
hooletus. Eriti keh tib  see tuba 
nr. 27 kohta, kus e lu ri'e'vaa, üli
õpilased H e  i n m e  t  s. • m r a 
b e  r g . R e  b  a n e  ja  u  e  p i e r 
Brigaadi ' külaskäigu momendil

oli seal kõik täielikus korrala
geduses ja segamini. Toa elani
kud aga vaatasid sellele rahu
likult, vabandades endid järje
kordse voodipesuvahetusega.

Ühiselamu vanem sm. Parf- 
jonov tegutseb juba üle kahe 
nädala, aga mingeid juhiseid 
oma tööks ta ühiselamute nõu
kogu esimehelt sm. Kõnnusaa
relt seni pole saanud, samuti 
ka abi mitte. Ühiselamus on 
moodustatud sanitaar komi s j on,
aga ühiselamu sanitaarse olu
korra kontrollimiseks pole teda 
veel rakendatud. On valitud 
eesti- ja venekeelse seinalehte
de toimetused, aga seinalehed 
ei ilmu, kuna puuduvat seina
lehtede alused. Ühiselamus on 
küllalt vedelemas majandus
teaduskonna vanu tahvleid, aga 
neid selleks kasutada polevat 
nüüd millegipärast luabtav. Ühis
elamus on moodustatud ka lau
lu ja rahvatantsu huviliste 
ring, mis aga ei saavat tegut
seda ruumi puudusel, ehkki 
klaver on ühiselamus juba ole
mas.

Nii ühiselamu vanema sm. 
P a r f j o n o v  i kui ka grupp
orgi sm. T a l u m a a  ning sani- 
taar komisjoni ülesandeks on 
kohe alustada võitlust tubade 
kaunistamise ning näitliku agi
tatsiooni korraldamise eest tu
bades. Iga toavanema kohuseks 
aga on esineda omapoolsete et

tepanekute ja nõudmistega oma 
toa kaunistamiseks heade loo
sungite, riigijuhtide ja rteadläste 
portreedega, näitlike graafiku
tega jne.

Tähtsaimaks aga on ühtsete ja 
tervete õppekollektiivide loo
mine kõigis tubades. Näit. toas 
nr. 8, kus elab 17 noormeest, 
on suudetud sellise kollektiivi 
meeleolu juba luua. Seevastu 
aga toas nr. 45, kus elab 14 tü
tarlast, esinevad ebaterved mee
leolud, mis viitavad isegi tea
tud natsionalistlikele jäänetele. 
See omakorda  ̂soodustab nn! 
«kohvrimeeleolu1‘ tekkimist: — 
«Vaat’ kui võtan kohvri ja kõn
nin ärat"

Sellised on küsimused, millis
tele tuleb tõsiselt tähelepanu 
pühendada nii a/ü komitee ela- 
mu-heaolu sektori juhatajal sm.

1 L e m m i k u l ,  kes seni on sel
lest eemal seisnud, k o m s o 
m o l i  k o m i t e  e l i i k m e l  
ühiselamute alal, kui ka ühis
elamute nõukogu esimehel sm.
K õ n n u s a a r e l .  ELKNÜ ko
mitee sekretäril sm. K a l d 
m a a l  aga tuleb oma tähelepa
nu juhtida sellele, et komitee 
liikmed pidevalt külastaksid 
ühiselamuid ja jälgiksid nii toa
vanemate, ühiselamute vanemate 
kui ka komsomoligruppide tööd. 

Brigaadi liikm ed
K. M.ÖLLER, O. TERNO

raadioring. K a h ju k s  e i tulnud raa
dioring en d a le  võetud  ülesandega  
liästi toime. Sidepida,m ises_esines r id a  
lünki, iseg i n i i  p a lju , e t  ühel päeval 
tu li võ istlu sed  katk estada  ja need  
üle v iia  jä r g m is e le  päevale.

Kõik see t a k is t a s  v õ istlu ste  lä b iv ii
m ist ettenähtud gra a fik u  kohaselt ja  
sellest tuli p a r a ta m a tu lt  kõrvale k a l
duda.

Üheks su u r im a k s  paheks sõiduvõist- 
lustel ja  sa m u ti  te is te l võistlustel o li  
võistlejate eb a sp o rtjik  käitum ine. 
Võistlejad s a g e l i  unustasid  encl ja  te -  
gid  ebasob ivaid  m ärkusi kaasvõistle
jate  kohta, v a id le s id  kohtunikega, 

tundmata v o is t lu sm ä ä r u s i ja juh en
dit. Selles s u h t e s  sõudevõistlu stel 
suurimaks k o rru r ik k u ja ik s  olid e s i
koha p reten d en d id . E r iti seal, k u s  
sportlikest v õ im e is t  puudus tuli, pü ü
t i neid tasa t e h a  m ii. ,,suure ju tu "  
abil. N õukogude üliõp ilastele-sportlas- 
tele ei sohi s e l l in e  käitum ine, m eie  
ühiskond h in d a b  teg u sid , mitte sõn a
de tegijaid. K o h tu n ik e  kogul tu leb  
tulevikus n i i s u g u s t e l  juhtudel ta lita 
da reso lu u tsem a lt — teh a  korrarik- 
kujaile m ärk u s, v õ i  ku i see ei a ita , 
kõrvaldada n a d  võistlustelt.^  K orra- 
rikknjail tu le b  eeskuju ks võtta kee
m ia-m äeteaduskon na naiskond, kes 
esines v õ is t lu s te l  v ä g a  korrektselt ja  
d istsip lin eer itu lt.

V õistluste k o h t  —  P ir ita  jõgi —  e i  
ole oma v ä h e se  v e e ,  käärude ja k it
suse tõttu v a s t a v  võistlusnõuetele.

A . K A B R 0

K Õ R G E  A U T A S U
NSVL k õ r g e m a  hariduse m inistri 

käskkiri nr. 1 5 8 b  « •  septem brist
1950. a„ k õ r g e m a te  koolide Üliõpilas
te  teaduslike a h in g u te  töö kohta  
1949 50. Õ pp eaasta l sisaldab m uuhul
gas järgm ist: «P rem eerid a  üliõpilas
te  parimate te a d u s lik e  tööde ee s t  
tööstuse ja  te a d u s a la  koostöö a l a l . . .  
. . .  Tallinna P o lü te h n ilise  Instituudi 
üliõpilast G. P . O s e r  o v  i töö eest 
« H o r iso n ta a ls e lt  pöörleva põlevkivi 
utteretordi te h n o lo o g ilise  tõörežilm i 
uurimine"

TBS teo sta ja  G. O s .r o . lõpetas k. 
a. kevadel T P I fceem ia-m aeteaduskon- 
na ja tem ale o m is t a t i  insener-keem iku  
diplom k iitu seg a *  tead u slik u  töö, 
m ille eest sm . O sero v  sa . ü le liidu lise  
preemia, te o s ta s  ta  1949. a. Põhjalike  
m itm ekuiste u u r im u s te g a  m i tööstus
praktika aja l k u i  ka h iljem  UTU teh 
noloogia r in g is  õnn estus sm. Osero- 
v ll  kum m utada v ä id e , e t  D avidsoni 
retorti poie v õ im a lik  konstrueerida  

suurema to o t lik k u se g a . Noore u u rija  
töö võimaldas ta«
teretortide to o t l ik k u s t  kahekordseks.

innustagu s e e  k ö rg a  ao**™ kõik i 
ÜTÜ liikm eid  s » 1” 8 hinnatavaile tu 
lemustele n e n d e  töös!

Vastutav io iP x‘Ĝ a  - A*
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